平成 22 年３月 25 日
各   位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー マ フ ー ズ

代 表 者 名 代表取締役社長  金  武祚

コード番号 ２９２９（東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画部部長 中島央雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０７５－３９４－８６００

日本農芸化学会２０１０年度大会における

研究成果の発表について

平成 22 年３月 27 日から 30 日の間、東京において開催されます日本農芸化学会２０１０年度大会

にいて、下記のとおり当社の研究成果を発表いたしますので、お知らせいたします。

当社では、機能性食品素材の開発に伴い、その成果を２００１年度より毎年、日本農芸化学会等

での発表を行っており、今後も研究開発の一環として発表活動を続けてまいります。

記

１．発表演題及び発表者

①演 題

「卵黄由来ペプチドの経口摂取による閉経後骨粗鬆症モデルマウスの脂質代謝改善作用」

（本発表は、骨の成長に関わる成分として当社が開発した機能性素材である「ボーンペッ

プ™ 」の新しい機能に関する発表です）

②発表者

横田幸宏、田中照佳、小野由文、牛島慶太、森山達哉、河村幸雄

(以上、近畿大農・近畿大院農・応生化 所属)

宋美玉、佐内勇亮、尹崇燮

(以上、ファーマフーズ 所属)

２．今後の研究成果発表

当社では新規素材や既存素材の新たな機能等の研究開発を事業の根幹としております。本年にお

いてもこの発表を始めとして、日本栄養・食糧学会等にて研究成果の発表を行う予定です。

以上